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W Gminie  Przybiernów  w  roku  szkolnym 2017/2018  funkcjonowały  dwie  szkoły

podstawowe:

1. Szkoła Podstawowa im. W. Komara i T. Ślusarskiego w Czarnogłowach,

2. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przybiernowie.

Tabela 1. Liczebność uczniów w szkołach w latach 2004-2017

Rok 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Liczba
uczniów 703 678 654 633 590 601 581 562 463 457 459 522 491 519

Tendencja
rozwojowa -22 -25 -24 -21 -43 +11 -20 -19 -99 -6 +2 +63 -31 +28

Od roku 2004 następował spadek liczby uczniów. Do roku 2008 ubyło 135 uczniów,  

czyli  5-6  oddziałów.  W  roku  2009  nastąpił  niewielki  wzrost  spowodowany  przejściem

uczniów ze szkoły w Ostromicach. Nie była to jednak stała tendencja, gdyż już w następnym

roku  nastąpił  widoczny  spadek.  Najwięcej  uczniów  ubyło  w  roku  2012  

(99 czyli 4-5 oddziałów). Łącznie od roku 2004 do roku 2016 liczba uczniów w szkołach  

na  terenie  gminy  zmniejszyła  się  o  212  uczniów,  czyli  30%.  Analiza  spisów  dzieci

zameldowanych USC pokazuje co roku porównywalną liczbę dzieci, ostatnio jednak zauważa

się  mniej  wyjazdów rodziców z  dziećmi  na  stałe  zagranicę,  zwiększa  się  również  liczba

uczniów zameldowanych poza obszarem gminy mieszkających i uczęszczających do szkół  

w gminie  Przybiernów.  W ubiegłym roku przybyło  z  tych  powodów 28 wychowanków.  

W związku ze zmianą ustroju szkolnego prognozuje się spadek liczebności uczniów.

Jedną  z  najbardziej  odpowiedzialnych  pozycji  w  szkołach  jest  pedagog  szkolny.  

We wszystkich szkołach zatrudnieni są pedagodzy szkolni:

 w ZSP w Przybiernowie na cały etat;

 w SP w Czarnogłowach na ½ etatu.

Do zadań  pedagogów szkolnych należy  przede  wszystkim opieka  nad uczniami  danej

placówki oraz współpraca z rodzicami w zakresie wychowania ich dziecka. Pedagog szkolny

to  swoisty  organizator  i  koordynator  działalności  szkoły  w  zakresie  opieki  i  pomocy

wychowawczej  nad  dzieckiem  we  współpracy  z  rodzicami  oraz  innymi  instytucjami

mogącymi wesprzeć rozwój dzieci.

Do obowiązków naszych pedagogów należy m. in.:
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  dbanie o realizację obowiązku szkolnego przez uczniów szkół podstawowych,  dbanie o realizację obowiązku szkolnego przez uczniów szkół podstawowych,

 udzielanie  rodzicom  porad  ułatwiających  rozwiązywanie  przez  nich  trudności  dbanie o realizację obowiązku szkolnego przez uczniów szkół podstawowych,

wychowawczych, 

  rozpoznawanie warunków życia i nauki uczniów sprawiających trudności,   dbanie o realizację obowiązku szkolnego przez uczniów szkół podstawowych,

 opracowywanie  wniosków  dotyczących  uczniów  wymagających  szczególnej  opieki    dbanie o realizację obowiązku szkolnego przez uczniów szkół podstawowych,

i pomocy wychowawczej,

  udzielanie pomocy wychowawcom i nauczycielom w ich pracy z uczniami sprawiającymi  dbanie o realizację obowiązku szkolnego przez uczniów szkół podstawowych,

trudności wychowawcze, 

  organizowanie pomocy w wyrównywaniu braków w wiadomościach szkolnych uczniom  dbanie o realizację obowiązku szkolnego przez uczniów szkół podstawowych,

napotykającym na szczególne trudności w nauce.

W gminie Przybiernów pracuje w pełni wykwalifikowana kadra pedagogiczna. To zespół

ludzi otwartych i przyjaźnie nastawionych do ludzi. Z olbrzymim zaangażowaniem pracują

nad wychowaniem i edukacją młodego pokolenia. Pedagodzy dokształcają się i doskonalą,

uczestnicząc  w  organizowanych  kursach  pedagogicznych,  kończąc  studia  podyplomowe,  

aby jak najlepiej służyć wiedzą i doświadczeniem swoim wychowankom.

W tym roku grupa nauczycieli skorzystała z możliwości awansu zawodowego. Stopień

nauczyciela  dyplomowanego  zdobyły  cztery  nauczycielki  (troje  pedagogów  w  Zespole  

Szkolno-Przedszkolnym  oraz  jeden  pedagog  w  Szkole  Podstawowej  w  Czarnogłowach).

Możliwość  awansu  zawodowego  wiąże  się  z  większymi  wynagrodzeniami.  Jak  co  roku

Gmina – Wójt  ma obowiązek złożenia  sprawozdania  finansowego dotyczącego zarobków

nauczycieli do Rady Gminy, RIO i ZNP.

Tabela 2. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli
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na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach

prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego

Gmina Przybiernów zatrudnia 62 pedagogów. Największą  liczbę stanowią nauczyciele
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dyplomowani i mianowani.

Tabela 3. Struktura zatrudniania nauczycieli poszczególnych stopni awansu 
w szkołach gminy Przybiernów

Nauczyciele

Stopień
awansu

ZSP
Przybiernów

SP
Czarnogłowy

Dyplomowan
y

25 9

Mianowany 18 10

Kontraktowy 3 1

Sta ystażysta 2 1

Razem 48 osób
(46,09 etatów)

21 osób
(15,43 etatów)

Aby  Gmina  jeszcze  lepiej  funkcjonowała  pozyskiwane  są  dodatkowe  źródła

finansowania,  które  mogą  służyć  lepszemu  rozwojowi  gminy.  Do  takich  źródeł  należą

różnego  rodzaju  programy  i  subwencje  np.  „Aktywna  tablica”,  „Świadomie  Bezpieczni  

w Gminie Przybiernów”.

 „Aktywna tablica”

W roku  szkolnym 2017/2018  Gmina  Przybiernów  jako  organ  prowadzący  Szkołę

Podstawową  im.  Mikołaja  Kopernika  w  Przybiernowie  oraz  Szkołę  Podstawową  

im.  W.  Komara  i  T.  Ślusarskiego  w  Czarnogłowach  wystąpiła  z  wnioskiem  

do  Zachodniopomorskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  Szczecinie  Kuratorium  Oświaty  

o udzielenie wsparcia finansowego na zakup pomocy dydaktycznych z Rządowego programu

rozwijania  szkolnej  infrastruktury  oraz  kompetencji  uczniów  i  nauczycieli  w  zakresie

technologii  informacyjno-komunikacyjnych  na  lata  2017-2019  -  "Aktywna  tablica".
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Wnioskowana kwota wsparcia finansowego wynosi  13.998,00 zł, a kwota wkładu własnego

to 3.500,00 zł dla każdej ze szkół. 

W efekcie złożonych dokumentów do wsparcia  finansowego  na  zakup  pomocy

dydaktycznych z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji

uczniów  i  nauczycieli  w  zakresie  technologii  informacyjno-komunikacyjnych  na  lata  

2017-2019  -  "Aktywna  tablica"  w  pierwszym  etapie  zakwalifikowana  została  Szkoła

Podstawowa im. W. Komara i T. Ślusarskiego w Czarnogłowach. Szkoła wnioskowała  

o dwa interaktywne monitory dotykowe 65”. 

Dnia  16  kwietnia  2018  r.  Gmina  Przybiernów  jako  organ  prowadzący  Szkołę

Podstawową im. Mikołaja Kopernika w Przybiernowie wystąpiła po raz drugi z wnioskiem 

do  Zachodniopomorskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  Szczecinie  Kuratorium  Oświaty  

o udzielenie wsparcia finansowego na zakup pomocy dydaktycznych z Rządowego programu

rozwijania  szkolnej  infrastruktury  oraz  kompetencji  uczniów  i  nauczycieli  w  zakresie

technologii  informacyjno-komunikacyjnych  na  lata  2017-2019  -  "Aktywna  tablica".

Wnioskowana kwota wsparcia finansowego wynosi  14.000,00 zł, a kwota wkładu własnego

to 3.500,00 zł .

W efekcie złożonych dokumentów  Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika  

w Przybiernowie została zakwalifikowana do wsparcia finansowego.  Szkoła wnioskowała  

o dwa interaktywne monitory dotykowe co najmniej 55”.  Program zostanie zrealizowany  

w roku szkolnym 2018/2019.

„Niepodległa”

Dnia 18 czerwca 2018 r. został przesłany wniosek do Zachodniopomorskiego Urzędu

Wojewódzkiego  o  udzielenie  wsparcia  finansowego  w  roku  2018  na  realizację  zadania

obejmującego  przygotowanie  i  przeprowadzenie  działań  związanych  z  obchodami  setnej

rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Wnioskowana kwota wsparcia finansowego

wynosi 19.498,00 zł. Z tego na Szkołę Podstawową im. Mikołaja Kopernika w Przybiernowie

przypada kwota  9.768,00 zł, a na Szkołę Podstawową im. Władysława Komara i Tadeusza

Ślusarskiego  w Czarnogłowach  kwota  9.730,00  zł.  Kwota  finansowego wkładu  własnego

organu prowadzącego szkołę wynosi  5.000,00 zł.  Do 17 sierpnia 2018 r. Minister właściwy

do spraw oświaty i wychowania podejmie decyzję o udzieleniu wsparcia finansowego.
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„Dofinansowanie wyposażenia w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy

programowej z przedmiotów przyrodniczych”

Dodatkowo 15 czerwca 2018 r. Gmina Przybiernów jako organ prowadzący Szkołę

Podstawową im. Władysława Komara i Tadeusza Ślusarskiego w Czarnogłowach wystąpiła 

z wnioskiem o zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej z 0,4 % rezerwy w roku

2018 z tytułu dofinansowania wyposażenia w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji

podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych. Wnioskowana kwota dofinansowania

wynosi 42.796,00 zł. Pozwoliło by to na zakup niezbędnych pomocy dydaktycznych z chemii,

fizyki,  geografii  i  biologii  takich  jak:  modele  atomów,  monitory  interaktywne,  stacja

pogodowa czy mikroskop z kamerą.

„Program wyrównywania różnic między regionami III” w obszarze B

28 września 2017 r. zawarta została umowa z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie  

w Goleniowie o dofinansowanie projektu w ramach programu pn. „Program wyrównywania

różnic  między  regionami  III”  w  obszarze  B.  Program ma  na  celu  dostosowanie  obiektu

Szkoły  Podstawowej  w  Przybiernowie  do  potrzeb  osób  niepełnosprawnych.  Polegał  

on  na  wykonaniu  instalacji  pochylni  dla  osób  niepełnosprawnych,  remontu  łazienki  

z  przeznaczeniem  dla  osób  niepełnosprawnych  oraz  zakupu  schodołazu  gąsienicowego.

Kwota wydatkowana ze środków PFRON na realizację projektu wynosi 12.849,30 zł a środki

własne to 29.981,70 zł. 

Głównym celem projektu jest  przeciwdziałanie  marginalizacji  osób niepełnosprawnych

oraz  tworzenie  mechanizmów  wyrównujących  ich  szanse  i  warunki  korzystania  

z przysługujących im praw poprzez usuwanie istniejących przeszkód. W ciągu ostatnich lat

nastąpiły korzystne zmiany w sposobie postrzegania niepełnosprawności, która nie jest już

rozumiana  tylko  jako  dysfunkcja  czy  wynik  choroby,  ale  raczej  jako  rezultat  barier

społecznych,  fizycznych  czy  też  ekonomicznych,  jakie  niepełnosprawny  napotyka  

w środowisku.

Aby  osoby  niepełnosprawne  w  takim  samym  stopniu  mogły  korzystać  z  praw

przysługujących  wszystkim i  w takim samym zakresie  mogły  wywiązywać  się  ze  swych
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obywatelskich obowiązków, potrzebują więcej wsparcia ze strony społeczeństwa. Wsparcie

nie  może  być  traktowane  jako  przywilej,  lecz  jako  przysługujące  każdemu  człowiekowi

prawo.

Dlatego też realizacja  programu spowodowała  podniesienie  jakości  życia w regionie  

oraz wyrównanie szans osób niepełnosprawnych w ramach działającej struktury edukacyjnej.

Tworzone są warunki do integracji społecznej i ekonomicznej osób niepełnosprawnych.

Osiągnięte cele projektu:

a) stworzenie dzieciom i młodzieży niepełnosprawnej możliwości kształcenia się na równi
 z pełnosprawnymi rówieśnikami,

b) zapewnienie możliwości nauki i rozwoju w środowisku rodzinnym i rówieśniczym,

c)  stworzenie  osobom  niepełnosprawnym  możliwości  zatrudnienia  -  przede  wszystkim  
na otwartym rynku pracy lub w warunkach chronionych,

d) likwidacja barier architektonicznych, urbanistycznych i w komunikowaniu się w obiektach
użyteczności publicznej,

e) wyrównywanie szans w zakresie możliwości spędzania wolnego czasu,

f) ułatwienie kontaktów społecznych, zapobieganie izolacji poprzez zapewnienie możliwości
uczestniczenia w życiu społeczności lokalnej.

„Świadomie bezpieczni w Gminie Przybiernów”

Gmina  Przybiernów w okresie  od  01  czerwca  do  22  grudnia  2017  r.  realizowała

projekt  pn.  „Świadomie  Bezpieczni  w Gminie  Przybiernów”. Dnia  19 grudnia 2017 roku

odbyło  się  podsumowanie  działań  związanych  z realizacją  projektu  w ramach „Programu

ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława

Stasiaka na lata 2016 i 2017”. Celem programu było zintegrowanie działań różnych instytucji

dbających o bezpieczeństwo  na terenie  gminy.  Przede wszystkim szkoły jako środowiska

oddziałującego  na  młodych  ludzi  oraz  instytucji  odpowiedzialnych  za  bezpieczeństwo  –

Policja, Straż Pożarna a także wspierających – Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych, Ośrodek Zdrowia.

W ramach projektu odbyły się:
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- zajęcia z tańca nowoczesnego „Radość w sercu i ciele” dla młodzieży powyżej 10 roku

życia, zrealizowano 20 godzin,

- zajęcia tańca nowoczesnego „Radość w sercu i ciele” dla dzieci w wieku od 6 do 10 lat,

zrealizowano 20 godzin, 

-  zajęcia  sportowe  „Chcesz  kopnąć  –  weź  piłkę”  –  dla  dzieci  ze  Szkoły  Podstawowej  

w Czarnogłowach, zrealizowano 40 godzin,

-  zajęcia  sportowe  „Chcesz  kopnąć  –  weź  piłkę”  -  dla  dzieci  z  Zespołu  

Szkolno-Przedszkolnego w Przybiernowie, zrealizowano 40 godzin,

- zajęcia sportowe „Chcesz kopnąć – weź piłkę” – dla młodzieży gimnazjalnej, zrealizowano

40 godzin,

-  zajęcia  fotograficzno-plastyczne  „Kalejdoskop  bezpieczeństwa”  –  dla  gimnazjalistów,

zrealizowano 40 godzin,

-  zajęcia  teatralne  „Dusza  moja  w  słowach”  –  dla  gimnazjalistów,  zrealizowano  

40 godzin,

- koło wolontariatu „Dalej niż czubek własnego nosa” – dla gimnazjalistów, zrealizowano  

40 godzin,

-  zajęcia  chóru  „Tobie  śpiewam,  Przyjacielu”  -  dla  dzieci  ze  Szkoły  Podstawowej  

w Czarnogłowach, zrealizowano 40 godzin,

-  zajęcia  chóru  „Tobie  śpiewam,  Przyjacielu”  -  dla  dzieci  z  Zespołu  

Szkolno-Przedszkolnego w Przybiernowie, zrealizowano 40 godzin,

- zajęcia chóru „Tobie śpiewam, Przyjacielu” - dla młodzieży gimnazjalnej,  zrealizowano  

40 godzin,

- zajęcia „Bądź bezpieczny” – dla młodzieży gimnazjalnej, zrealizowano 40 godzin.

W Gminie Przybiernów powstał  „Kalejdoskop  bezpieczeństwa”.  W  którym uczniowie

sfotografowali i opisali miejsca, w których mogą powstać zagrożenia. Przygotowali również

ulotki,  które  zostały  rozdane  mieszkańcom  Gminy  w  ramach  akcji  „  Żyj  zdrowo  
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i  bezpiecznie”  pt.  „Czujemy  się  bezpieczni,  ponieważ...”.  Do  programu  zostali  włączeni

rodzice. Dla nich odbywały się spotkania w ramach programu „Szkoła dla rodziców”,  gdzie

rozwijali  swoje  umiejętności  wychowawcze  i  mogli  dzielić  się  swoim  doświadczeniem.

Rodzice korzystali również z wywiadówki profilaktycznej „Cyberprzemoc”. Zorganizowano

warsztaty  profilaktyczne „Dopalacze i  inne substancje  psychoaktywne”,  „Piwo, czy to  też

alkohol”. Podczas  trwania  programu  byliśmy  również  świadkami  większych  imprez

środowiskowych:  „Dla  naszych  rodziców”,   plener   rodzinny  „Bezpieczna   Rodzina”,

wieczorek  poetycki  dla  mieszkańców  gminy,  „Rodzinny  turniej  w  piłkę  siatkową”,

wieczornica  i  turniej  siatkowy  z  okazji  Dnia  Niepodległości,  przedstawienie  

dla przedszkolaków „O rozsądnych dzieciach”, zajęcia nad wodą” Bezpiecznie nad wodą”,

akcja promująca  zdrowy styl życia „ Żyj zdrowo i bezpiecznie”, w czasie której uczniowie

pod opieką wychowawców rozdawali   na terenie Przybiernowa przygotowane przez siebie

ulotki. W sumie zrealizowano 510 godzin zajęć i 474 godzin z wolontariatu.

„Dotacja celowa na wyposażenie szkół podstawowych i gimnazjum w podręczniki,

materiały edukacyjne lub ćwiczeniowe”

W  miesiącu  sierpniu  2017  r.  złożone  zostały  wnioski  o  udzielenie  dotacji  celowej  

na  wyposażenie  szkół  podstawowych  i  gimnazjum  w  podręczniki,  materiały  edukacyjne  

lub ćwiczeniowe. Wnioskowano o kwotę 62.857,29 zł na podręczniki dla klas I, IV, VI, VII 

i  III  gimnazjum  oraz  brakujące  w  wyniku  zwiększenia  się  liczby  uczniów  

w poszczególnych  klasach dla  II,  III,  V szkoły podstawowej i   II  gimnazjum.  Dzięki  tej

dotacji uczniowie ww. szkół dostały bezpłatne podręczniki.

Dotacja przedszkolna na rok 2017 wyniosła 90 984,00 zł w tym na oddziały przedszkolne

24 084,00 zł a na przedszkole 66 900,00 zł. 

Tabela 4. Dotacja przedszkolna 2017/2018

Szkoła Wysokość dotacji Przeznaczenie

„0” w SP Czarnogłowy  24 084,00 zł

 radio, pomoce dydaktyczne,
koszty wynagrodzeń, zajęcia

dodatkowe, zabawki, gaz, ścieki,
woda, energia
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 Przedszkole Przybiernów 66 900,00 zł 

 zajęcia dodatkowe, radio, koszty
wynagrodzeń, zabawki, woda,
energia, gaz, ścieki, pomoce

dydaktyczne

Poza dodatkowymi źródłami finansowania, które mogą służyć lepszemu rozwojowi gminy

występują  jeszcze  te,  które  mają  służyć  uczniom  czy  przyszłym  pracownikom.  Do  nich

możemy  zaliczyć  np.  świadczenia  pomocy  materialnej  (stypendia  i  zasiłki  szkolne)  

oraz dofinansowania dla pracodawców, którzy kształcą młodocianych pracowników w celu

nauki zawodu.

Udzielanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym stanowi

zadanie  własne  gminy,  na  realizację  którego  gmina  otrzymuje  dofinansowanie  z  budżetu

państwa  (art.  90r  ust.  1  ustawy  o  systemie  oświaty).  Ministerstwo  Edukacji  Narodowej

wypełniając  zadanie  dotyczące  udzielania  pomocy  materialnej  dla  uczniów  w  formie

stypendiów szkolnych i zasiłków szkolnych opiera się na środkach rezerwy celowej budżetu

państwa, która zwiększa środki na pomoc materialną realizowaną przez gminy. Wysokość

stypendium wypłacanego uczniowi wynosi od  99,20 zł do 248,00 zł miesięcznie i może być

wypłacone od jednego do dziesięciu miesięcy w danym roku szkolnym. Dochód uprawniający

do ubiegania się o stypendium szkolne wynosił 514 zł/netto na osobę w rodzinie. 

Zasiłek  to  forma  pomocy  materialnej  o  charakterze  socjalnym.  Takie  świadczenie

przysługuje  uczniom,  którzy  znajdują  się  przejściowo  w  trudnej  sytuacji  materialnej  

z powodu zdarzenia losowego, np. których sytuacja materialna uległa pogorszeniu i z powodu

śmierci rodzica.

Tabela 5. Stypendia szkolne i zasiłki w roku szkolnym 2017/2018
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Ogólna kwota wypłaconych 
stypendiów i zasiłków szkolnych w 

roku szkolnym 2017
67484,46 zł (środki własne: 13496,90 i dotacje: 53987,56 zł)

Liczba decyzji przyznających prawo do 
zasiłku szkolnego

3

Ogólna kwota wypłaconych 
stypendiów i zasiłków szkolnych w 

roku szkolnym 2017/2018
44 647,85 zł

Decyzje odmawiające prawo do 
stypendium szkolnego

5

Liczba złożonych wniosków o zasiłek 
szkolny 2017/2018

3

Stypendia szkolne i zasiłki w roku szkolnym 2017/2018

93
Liczba złożonych wniosków o 

przyznanie stypendium szkolnego w 
roku szkolnym 2017/2018

Liczba decyzji przyznających prawo do 
stypendium szkolnego

88

Tabela 6. Liczba uczniów objętych pomocą w formie stypendiów i zasiłków
szkolnych z podziałem na rodzaj szkoły

uczniowie szkół 
policealnych

1

Liczba uczniów objętych pomocą w formie stypendiów i 
zasiłków szkolnych z podziałem na rodzaj szkoły

Liczba uczniów

Uczniowie szkół 
podstawowych

52

Uczniowie gimnazjów 17

Liczba uczniów

a w tym:
Uczniowie szkół 

ponadgimnazjalnych
22

uczniowie 
zasadniczych szkół 

zawodowych
8

uczniowie LO 4

uczniowie technikum 9

Gmina Przybiernów jak co roku aktywnie pozyskuje dofinansowania dla pracodawców,

którzy kształcą młodocianych pracowników w celu nauki zawodu.
12



Młodocianym pracownikiem jest osoba, która ukończyła 16 rok życia, a nie przekroczyła 

18  lat.  Przygotowanie  zawodowe  młodocianego  pracownika  u  pracodawcy  polega  

na  połączeniu  praktycznej  nauki  zawodu  z  dokształcaniem  teoretycznym.  Przygotowanie

zawodowe odbywa się  w dwóch  formach:  nauki  zawodu i  przyuczenia  do  wykonywania

określonej pracy. 

Zgodnie ze znowelizowanym art. 122 - prawo oświatowe - dofinansowanie kosztów

kształcenia przysługuje pracodawcom, którzy zawarli z młodocianymi pracownikami umowę

o pracę w celu przygotowania zawodowego, jeżeli: 

1) pracodawca lub osoba prowadząca zakład w imieniu pracodawcy albo osoba zatrudniona 

u pracodawcy posiada kwalifikacje wymagane do prowadzenia przygotowania zawodowego

młodocianych określone w przepisach w sprawie przygotowania zawodowego młodocianych 

i ich wynagradzania,

2) młodociany pracownik ukończył naukę zawodu lub przyuczenie do wykonywania 

określonej pracy i zdał egzamin, zgodnie z przepisami, o których mowa w pkt 1. 

Dofinansowanie przyznaje wójt (burmistrz, prezydent miasta) właściwy ze względu  

na  miejsce  zamieszkania  młodocianego  pracownika,  w  drodze  decyzji.  Dofinansowanie

kosztów kształcenia młodocianych pracowników jest  finansowane ze  środków  Funduszu

Pracy.  Środki  te  są  przekazywane  na  wyodrębniony  rachunek  bankowy  urzędu

wojewódzkiego.  Wojewoda  otrzymane  środki  na  dofinansowanie  kosztów  kształcenia

młodocianych pracowników przekazuje na wyodrębniony rachunek bankowy gminy.

W  2017  r.  środki,  które  przekazano  z  Funduszu  Pracy  na  dofinansowanie

pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników ukazuje poniższa tabela.

Tabela 7. Środki Funduszu Pracy na dofinansowanie pracodawcom kosztów
kształcenia młodocianych pracowników w 2017 r.
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Lp.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

RAZEM:

0

7

0

7

Liczba młodocianych 
pracowników

0

0

0

0

0

6

0

6

Liczba pracodawców, 
którym w 2017 roku 

wypłacono dofinansowanie

0

0

0

0

46.835,84

8 01.10.2017 - 31.10.2017 46.835,84

0 01.11.2017 - 31.12.2017 0,00

0 01.08.2017 - 31.08.2017 0,00

0 01.09.2017 - 30.09.2017 0,00

0 01.04.2017 - 31.05.2017  0,00

0 01.06.2017 - 31.07.2017 0,00

Liczba 
młodocianych 
pracowników

Okres Kwota w złotych

0 01.01.2017 - 31.03.2017 0,00

Dofinansowanie

Szkoły przez cały rok szkolny współpracowały z Wójtem, Ośrodkiem Pomocy Społecznej  

i Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Uczniowie mogli skorzystać w czasie

wakacji  z  różnych  form  wypoczynkowych  promowanych  przez  GKRPA.  Gminna  Komisja

Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w  Przybiernowie  w  ramach  Gminnego  Programu

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych współfinansowała letni wypoczynek dla dzieci:

1. W Szkole Podstawowej w Przybiernowie w dniach 26.06.2018 r. i 28.06.2018 r. z wyjazdów

letnich skorzystało 65 dzieci.

Opłaty:

 koszt zlecenia dla opiekunów 1050,00 zł

 bilety wstępu (pływalnia: 400,00 zł i kino: 480,00 zł)   880,00 zł

 przejazd autokarem szkolnym:

 do Gryfina (174 km x 4,50 zł)   783,00 zł

 do Szczecina (140 km x 4,50 zł)   630,00 zł

Razem: 3343,00 zł

2. W  Szkole  Podstawowej  w  Czarnogłowach  w  dniach  27.06.2018  r.  i  02.07.2018  r.

wypoczynek został zaplanowany dla 63 dzieci.
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Opłaty:

 koszt zlecenia dla opiekunów 1050,00 zł

 bilety wstępu - Międzyzdroje (kino, labirynt, posiłek)   840,00 zł

 bilet wstępu - Nowogard (ścieżka dydaktyczna, Sarni las)   270,43 zł

 przejazdy autokarem szkolnym:

 do Międzyzdrojów (138 km x 4,50 zł)   621,00 zł

 do Nowogardu (119 km x 4,50 zł)   535,50 zł

Razem: 3316,93 zł

3. Sześcioro dzieci z terenu gminy wyjechało na bezpłatne kolonie do Przesieki koło Karpacza

zorganizowanych  przez  Kuratorium  Oświaty  w  Szczecinie  w  okresie  od  24.07.2018  r.  

do 02.08.2018 r.. Dzieci zostały wytypowane na kolonię przez Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Z wypoczynku letniego skorzystało 134 dzieci.

4. 24 maja 2018 r. odbył się jednodniowy II Rajd Rowerowy dla Seniorów – Cisy Rokickie

2018.  Celem  była  aktywizacja,  integracja  osób  starszych  i  przeciwdziałanie  wykluczenia

społecznego.  Zorganizowany został  przy współpracy OPS, GKRPA i animatorów kultury.  W

rajdzie  uczestniczyło  30  seniorów.  Koszt  zakupu  i  przygotowania  poczęstunku  ze  środków

GKRPA  

to 323,00 zł.

Rok  szkolny  2017/2018  w  każdej  ze  szkół  został  podsumowany  na  końcowych  radach

pedagogicznych.  Dyrektorzy  złożyli  przed  nauczycielami  sprawozdania  z  nadzoru

pedagogicznego wraz z wnioskami do pracy na rok 2018/2019.  Dokonano także analiz diagnoz

edukacyjnych w szkołach podstawowych i egzaminu gimnazjalnego.

WNIOSKI:
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1. Wykorzystywać  możliwości,  jakie  daje  rozporządzenie  o  klasyfikowaniu

i ocenianiu, a także WSO, a mianowicie:

 egzaminy klasyfikacyjne,

 egzaminy poprawkowe,

 egzaminy podwyższające ocenę. 

2. Analizować tendencję średniej szkoły i frekwencji na przestrzeni lat, przyjąć bezpieczne

granice  zarówno  w  przypadku  ocen,  jak  i  frekwencji,  np.  90%  -  frekwencja;  

3 – 3,5 - oceny.

3. Bezwzględnie przestrzegać dyscypliny pracy:

 punktualnie rozpoczynać i kończyć zajęcia,

 odbywać  godziny  lekcyjne  (próby  jako  przygotowania  do  uroczystości,  wycieczki,

wyjazdy na basen – po lekcjach, w  soboty),

 analizować wyniki osiągane przez uczniów pod kątem ilości godzin zrealizowanych  

a  nieodbytych,  np.  z  matematyki  i  języka  polskiego,  leżących

po stronie szkoły – kontekst dydaktyczny,

 analizować  skuteczność  i  sensowność  zajęć  dodatkowych  prowadzonych  

przez nauczycieli pod kątem przydatności do ogólnego rozwoju dzieci i zapobiegania

konkretnym problemom uczniów w danej szkole, 

 monitorować  realizację  podstawy  programowej  w  odniesieniu  do  przyjętych  przez

nauczycieli programów nauczania,

 w większym stopniu stosować metody aktywizujące  uczniów, wykorzystywać TIK,

sprzęt multimedialny,

 doskonalić umiejętność pracy w zespole,

 sprawdzać zeszyty uczniowskie,

 ustalić zasady obowiązujące w szkole i bezwzględnie je przestrzegać,
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 wykorzystywać  środki  z  WDN  na  doskonalenie  i  dokształcanie  nauczycieli

w zakresie dydaktyki i wychowania oraz zdobywanie nowych kwalifikacji w związku 

z reformą edukacji (zgodnie z potrzebami szkoły),

 konsekwentnie realizować plany nadzoru pedagogicznego, 

 systematycznie dokonywać oceny pracy nauczycieli,

 dogłębnie analizować wyniki diagnoz edukacyjnych, wyciągać wnioski i podejmować

odpowiednie działania,

 zwracać  uwagę  na  interdyscyplinarność  wiedzy  i  współpracę  nauczycieli  

w kształtowaniu umiejętności wymaganych w podstawie programowej,

 porównywać wyniki ze diagnoz wewnętrznych i egzaminu gimnazjalnego z wynikami

szkolnymi.

Tabela 8. Wyniki nauczania w szkołach podstawowych i gimnazjum w latach 2014/2015,

2015/2016, 2016/2017.

Nazwa

szkoły

Średnia szkoły Średnia

Frekwencja (%)

Uczniowie

niepromowani

Uczniowie

z poprawkami

2015 2016 2017 2015 2016 2017 2015 2016 2017 2015 2015 2016

SP

Czarnogłowy
3,57 3,48 3,44 92,1 90,31 91,5 0 2 2 0 0 3

SP

Przybiernów
4,1 4,18 4,13 92,9 90,67 91,3 2 0 0 5 0 1

GP

Przybiernów
3,24 3,44 3,40 90,7 90,68 90,1 2 0 4 10 5 5

Zespół Szkolno-Przedszkolny
Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Przybiernowie

z włączonymi klasami
Gimnazjum Publicznego im. Noblistów Polskich w Przybiernowie
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RAPORT 
Z EGZAMINU GIMNAZJALNEGO

2018

W roku szkolnym 2017/2018 egzamin odbył się w dniach 18, 19 i 20 kwietnia 2018

roku.  Do  egzaminu  przystąpiło  53  uczniów,  w  tym:  dwie  osoby  rozwiązywały  test

dostosowany: 1 dla uczniów z trudnościami w nauce (A 8), 1 dla uczniów z autyzmem (A 2),

pozostali  A1.  Język  angielski  zdawało  ogółem  39  uczniów,  w tym  38  na  poziomie

rozszerzonym, a niemiecki 14 uczniów na poziomie podstawowym, w tym 8 na poziomie

rozszerzonym.

Średnie wyniki procentowe uzyskane przez uczniów za rozwiązanie zadań 

w poszczególnych rodzajach arkuszy A1 w roku 2018

Egzamin 
gimnazjalny 2018

CZĘŚĆ EGZAMINU
GH GM GA GN

GH-H GH-P GM-P
GM-
M

GA-P GA-R GN-P GN-R

KRAJ bd. bd. bd. bd. bd. bd. bd. bd.
OKRĘG 57,29 65,51 54,35 49,68 66,47 51,29 51,61 37,22
WOJEWÓDZTW
O

55,93 65,01 53,07 48,40 66,78 52,56 52,07 39,07

POWIAT 52,03 62,82 49,86 43,42 60,63 44,11 50,39 39,63
SZKOŁA 56,45 65,14 57,35 47,31 61,49 45,19 48,29 26,88

Wyniki uczniów naszej szkoły są wyższe niż osiągnięte  przez uczniów w województwie  

oraz  powiecie  z:  historii,  języka  polskiego  i  przedmiotów  przyrodniczych;  niższe  

z  matematyki,  języka  angielskiego  na  poziomie  podstawowym  i  rozszerzonym,  a  także  

z języka niemieckiego (ale wyższe niż w powiecie; wyjątek -  język niemiecki na poziomie

podstawowym w powiecie).

Średnie wyniki  procentowe uzyskane przez uczniów podczas egzaminu gimnazjalnego

2018 na terenie działania OKE w Poznaniu w zależności od lokalizacji szkoły
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GH-H GH-P GM-P GM-M GA-P GA-R GN-P GN-R

Kr
aj

Woj
.

Kr
aj

Woj
.

Kr
aj

Woj
.

Kr
aj

Woj
.

Kr
aj

Woj
.

Kr
aj

Woj
.

Kr
aj

Woj
.

Kr
aj

Woj
.

SZKOŁ
A

56,45 65,14 57,35 47,31 61,49 45,19 48,29 26,88

WIEŚ 57
52,8

5
66

61,9
5

54
50,1

7
50

44,8
0

62
58,3

2
45

27,7
7

50
18,5

8
38

21,1
2

MIAST
O

do 20

57
53,3

4
66

63,4
1

54
50,1

9
49

45,0
6

65
60,8

7
49

28,8
0

51
19,6

6
37

21,8
8

MIAST
O

20 – 100

59
54,9

6
68

64,1
7

56
52,2

3
52

46,8
6

70
67,8

9
54

30,1
7

52
22,9

9
43

27,8
9

MIAST
O

pow.
100 tys.

63
61,2

7
71

69,3
2

60
58,5

2
57

55,3
2

76
75,6

4
61

30,3
2

59
25,6

2
60

29,6
2

Wyniki  naszych  uczniów z  egzaminu  gimnazjalnego  były  –  w bieżącym roku szkolnym,

podobnie  jak  w poprzednich  latach  –   niższe  niż  w  mieście  oraz  na  wsi  województwa

zachodniopomorskiego, wyjątkiem jest język polski.

Średnie wyniki  procentowe szkół uzyskane przez uczniów podczas egzaminu gimnazjalnego 2018 

w powiecie goleniowskim
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Średni  wynik  procentowy  naszej  szkoły  jest  wyższy  niż  w powiecie  i  miastach  powiatu

goleniowskiego: z historii i wos, języka polskiego(tu wyjątkiem jest Osina) i z przedmiotów

przyrodniczych, matematyki.  W przypadku języków obcych nowożytnych jest on wyższy  

niż w powiecie z języka angielskiego , a niższy z języka niemieckiego.

Średnie wyniki procentowe uzyskane przez uczniów naszej szkoły w latach 2012 -  2018

średni 
wynik

średni 
wynik

średni 
wynik

średni 
wynik

średni 
wynik

średni 
wynik

średni 
wynik

szkoły szkoły szkoły szkoły szkoły uczniów szkoły
2012 57,52 5. 57,21 4. 47,04 5. 39,7 4./5. 53,05 4. - - 46,56 4. -
2013 51,6 4. 53,27 4. 53,76 5. 40,38 5. 45,68 3. - - 49,55 4. -
2014 52,76 4. 61,83 5. 47,63 5. 39,46 5. 54,56 4. 35,28 5. 52,8 5. 5.
2015* 56,08 3./4. 54,15 3./4. 40,56 3./4. 37,06 3./4. 49,39 2/.3. 39,94 Bd./5. 42,75 2./3. Bd./4.

u. u.
5./5. 4./4.

u. u.
bd./5. bd./4.

2018* 56,45 5./5. 65,14 5./5. 57,35 6./6. 47,31 4./4. 61,49 4./4. 45,19 Bd. 48,29 5./5. Bd.

49,2 5./5. 17,5

26,88

3./4. 35,65 3./4. 51,62 3./4. 39,062017* 49,35 3./4. 62,37 3./5. 43,02

54,38 4./5. 41,29 46,26 4./4. 23,1

19,22

2016* 46,5 3./4. 59,6 3./4. 40 2./3. 37,63 3./4.

średni wynik

uczniów
stanin

-
-

28

GA-R GN-P GN-R

stanin stanin stanin stanin stanin stanin stanin
ROK

GH-H GH-P GM-P GM-M GA-P

*dane przedstawiają wynik wg skali staninowej kraju/województwa zachodniopomorskiego
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CZĘŚĆ
EGZAMINU

GH-
H

GH-
P

GM-
P

GM-
M

GA-
P

GA-
R

GN-
P

GN-
R

POWIAT
52,0

3
62,8

2
49,8

6
43,4

2
60,6

3
44,1

1
50,3

9
39,6

3

GOLENIÓW
53,1

7
62,3

8
50,4

0
45,3

7
62,0

4
43,5

6
50,0

5
57,2

5

MASZEWO
47,0

9
58,7

3
45,0

7
39,3

3
65,3

3
66,6

7
46,1

6
BD.

NOWOGARD
50,5

7
64,2

1
49,3

5
40,4

3
58,3

9
41,8

3
54,4

0
BD.

OSINA 
51,2

3
66,5

8
43,5

4
46,1

2
69,0

0
53,2

1
40,6

7
BD.

PRZYBIERNÓ
W

56,4
5

65,1
4

57,3
5

47,3
1

61,4
9

45,1
9

48,2
9

26,8
8

STEPNICA
51,8

6
58,8

9
49,0

0
41,7

1
41,6

3
52,5

7
64,5

0
37,1

9



W bieżącym roku szkolnym średni wynik procentowy uzyskany przez naszą szkołę jest taki 

sam lub wyższy niż uzyskany w zeszłym roku. Znacząco wzrósł w przypadku przedmiotów

przyrodniczych!

Wyniki egzaminu gimnazjalnego 2018 w podziale na klasy

LICZBA 
UCZNIÓ

W
LICZBA LICZBA

ogółem
UCZNIÓ

W
UCZNIÓ

W

GH-H GH-P GM-P GM-M
język 

angielski
GA-P GA-R

język 
niemieck

i
GN-P GN-R

51 0,6 0,7 0,6 0,5 37 0,6 0,5 14 0,5 0,3
Klasa 

#####
Stanin

* 5 7 6 5 4 bd. 6 bd.

Klasa 

3 B
Stanin

* 6 5 6 5 4 bd. 6 bd.

Klasa 

3 C
Stanin

* 2 2 4 2 5 bd. 4 bd.
6

0,42 0,23

0,3

Wynik
8

0,47 0,41 0,5 0,32
2

0,65 0,54

0,58 0,74 0,59 0,52
19

0,61

SZKOŁA

Wynik egzaminu – wskaźnik 
łatwości/trudności zadania

Wynik 
egzaminu – 

wskaźnik 
łatwości/trud
ności zadania

Wynik 
egzaminu – 

wskaźnik 
łatwości/trud
ności zadania

Wynik
21

0,49 0,61 0,44 0,53
16 6

Wynik 0,59 0,66 0,58
22

0,44
2

0,54 -

* skala staninowa dla kraju

Najwyższe wyniki w szkole uzyskali uczniowie klasy 3 A – wyjątek stanowi historia 

i wiedza o społeczeństwie: najwyższy wynik osiągnęli uczniowie klasy 3 B, a także język

angielski  na  poziomie  rozszerzonym:  najwyższy  wynik  uzyskali  uczniowie  klasy  

3 C – terapeutycznej.

Wyniki klasy terapeutycznej w roku 2018 są zadowalające: plasują klasę w wysokich 

staninach z przedmiotów przyrodniczych i języka obcego.
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Zestawienie wyników sprawdzianu po szkole podstawowej i egzaminu po gimnazjum wg

skali staninowej (województwo)

CZĘŚĆ I CZĘŚĆ II
J.NIEM.

65
1

9 osób
J.ANG
77,14

3
29 osób

25,6 20,4 19,2 21,86 24,73
5

7 osób
23,51 22,83 19,47 19,67 20,37 18,51 17,52 21,74 62,89 76,76

3 3 3 3 3 3 2 3W 4K/5W jw.
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

STANIN G-H (H i J.P.) 5 4 5 i 4 4 i 4 4 i 5 4 i 4 4 i 4 4. i 5.

STANING-MP (PP i M) 4 3 5 i 4 5 i 5 5 i 5 4 i 4 3 i 4 4. i 4.

CA
ŁO

ŚĆ ŚREDNIA pkt.
STANIN

ROK EGZAMINU 2018

G
IM

N
AZ

JU
M

5. i 5.

4. i 6.

5K/5W 5K/6W

B

ŚREDNIA pkt.
brak danych (likwidacja szkoły)

STANIN 5 2 3 4

2K/3W 2K/3W 4K/4W

P

ŚREDNIA pkt. 21,03 22,09

STANIN 2 4

15,13 21,4 56,17

STANIN 4 4 3 3 2 1

24 23,2 18 19,17 15,67 17,74

ROK  SPRAWDZIANU 2007 2008 2009 2010 2011 2012

22,4 23,6 20,4 19,38 18,82

4 3 3 3 3K/4W

18,68 64,91

2015 Ł/T
2013 2014

CZ

ŚREDNIA pkt.

 Uczniowie  gimnazjum  osiągnęli  w  bieżącym  roku  szkolnym  wynik  podobny    

(w skali staninowej), do uzyskanego na sprawdzianie po szkole podstawowej.

WNIOSKI

1. Wyznaczyć wskaźnik EWD, przeanalizować trzyletnie wykresy EWD na przestrzeni

lat i porównać je z linią trendu rozwoju szkoły.

2. Godziny  dodatkowe z  przydziału  organu  prowadzącego  przydzielić  na  przedmioty

matematyczno – przyrodnicze i język polski.

3. W  ramach  godzin  dodatkowych   prowadzić  zajęcia  przygotowujące  do  egzaminu

gimnazjalnego  z podziałem na poziomy umiejętności (zdw, koła przedmiotowe).

4. We  wrześniu  przeprowadzić  test  umiejętności  dla  uczniów,  którzy  na  egzamin

wybierają język III.0, a wyniki omówić z uczniami i rodzicami rodzicami, ukazując

ilość materiału do opanowania i konieczność systematycznej pracy.
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5. Na lekcjach  nauk przyrodniczych nadal  przeprowadzać  większą ilość doświadczeń

(np.  zadawać  je  jako  zadania  domowe,  projekty  itp.),  uczyć  ich  planowania,

przeprowadzania i analizowania wyników badań.

6. Podnosić  motywację  uczniów  do  nauki.  Rozwijać  własny  warsztat  zawodowy  

w tym zakresie,  uczyć  się  i  stosować język motywacji  i  zachęty  do pracy.  Uczyć

młodzież stawiania i osiągania celów.

7. Pedagogizować  rodziców  podczas  wywiadówek  i  spotkań  w  klasach  

z wychowawcami w sprawie organizacji życia domowego dziecka (higiena, rytm dnia

i nocy, korzystanie ze sprzętu elektronicznego, odrabianie lekcji, obowiązki domowe),

uczyć ich języka KBP i motywującego, ukazywać mocne strony i obszary wyzwań

wychowawczych, zachęcać do wprowadzania drobnych, ale stałych zmian. Otwierać

pole do zrozumienia wartości wiedzy, nauki i kultury.

8. Opracować ofertę zajęć pozalekcyjnych dla uczniów zdolnych; pracować z uczniem

zdolnym, rozwijać własne kompetencje w tym zakresie.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI DYDAKTYCZNEJ, WYCHOWAWCZEJ 
I OPIEKUŃCZEJ

ZESPOŁU SZKOLNO – PRZEDSZKOLNEGO W PRZYBIERNOWIE
Z WŁĄCZONYMI KLASAMI 
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GIMNAZJUM PUBLICZNEGO IM. NOBLISTÓW POLSKICH W
PRZYBIERNOWIE 

ZA ROK SZKOLNY 2017/2018

Do zespołu w roku szkolnym 2017/2018 uczęszczało:

 51  dzieci  w  wieku  przedszkolnym  (w  tym  1  dziecko  –  wczesne  wspomaganie

rozwoju dziecka),

 30 uczniów klas „0”,

 85 uczniów klas I – III,

 136 uczniów klas IV – VII,

 102 uczniów wygasającego gimnazjum, podzielonych na sześć oddziałów (3 klasy

trzecie,  w tym jedna sportowa i  jedna terapeutyczna,  3 klasy drugie,  w tym jedna

terapeutyczna).

Ogółem  w  Zespole  pobierało  naukę  404  dzieci,  w  tym  przedszkole  i  klasy  „0”.  

183 z  nich korzystało ze zorganizowanego przez Urząd Gminy w Przybiernowie dowozu

autokarowego  do  szkoły,  250  z obiadów  w  stołówce  szkolnej  lub  w  przedszkolu,  

w tym 38 z  posiłków dofinansowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Przybiernowie.

Wszyscy uczniowie byli klasyfikowani. Jedno dziecko z klasy „0” ma odroczenie obowiązku

szkolnego.

Promocji do klasy programowo wyższej nie uzyskało 2 uczniów:

 jeden w klasie pierwszej szkoły podstawowej;

 jeden  uczeń  drugiej  klasy  gimnazjum;  w  roku  szkolnym  2018/2019  będzie

uczęszczał do klasy ósmej szkoły podstawowej;

 jeden uczeń otrzymał jedną ocenę niedostateczną (gimnazjum – język niemiecki)

i przystąpi w sierpniu do egzaminu poprawkowego.

Szkołę – gimnazjum – ukończyło 53 uczniów (w tym czworo z wyróżnieniem).

WYNIKI NAUCZANIA
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ogółem klasyfikowanych
bez ocen 

ndst

z 1 
oceną 
ndst

z 2 
ocenami 

ndst

z 3 
i więcej 
oc. ndst

nieklasyfikowanych zwolnionych

Przedszkole 51 - - - - - - - -

0A 15 15 - - - - - - -
0 B 15 15 - - - - - - -

I 26 26 - - - - - - 4,75
II A 14 14 - - - - - - 4,71
II B 12 12 - - - - - - 4,43
III A 15 15 - - - - - - 4,67
III B 18 18 - - - - - - 4,81
IV A 22 22 22 - - - - - 4,23
IV B 22 22 22 - - - - - 4,12
V A 15 15 15 - - - - - 4,38
V B 18 18 18 - - - - - 4,14
VI 27 27 27 - - - - - 4,05

VII A 16 16 16 - - - - 1 3,59
VII B 16 16 16 - - - - 1 3,59

Razem SP 251 251 136 - - - - 2 4,28

2a 17 17 16 - - 1 - 2 3,99
2 b 20 20 20 - - - - 2 3,2
2 c 12 12 11 1 - - - - 2,75
3a 22 22 22 - - - - - 3,9
3 b 22 22 22 - - - - - 3,64
3 c 9 9 9 - - - - 1 3,36

Razem G 102 102 100 1 - 1 - 5 3,47

Cały Zespół 404 404 236 1 - 1 - 7 4,01

Klasa

Liczba uczniów
Średnia 

ocen

UCZNIOWIE Z WYSOKIMI OSIĄGNIĘCIAMI W NAUCE I ZACHOWANIU
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Klasa
Stan
klasy

Liczba uczniów wg ocen zachowania
średnia ocen od 4,75

bardzo dobre i wzorowe
zachowanie

średnia ocen
od 4,5

100%
frekwencja

nagrod
a 

I 26 - - 2 11

II A 14 - - 0 7

II B 12 - - 3 5

III A 15 - - 1 9

III B 18 - - 1 11

IV A 22 6 6 3 -

IV B 22 4 1 1 -

V A 15 4 3 1 -

V B 18 3 1 1 -

VI 27 4 1 1 -

VII A 16 1 2 0 -

VII B 16 0 1 0 -

Razem
SP

221 22 15 14 43

2 a 17 4 0 1 -

2 b 20 1 1 1 -

2 c 12 0 0 1 1

3 a 22 3 2 1 -

3 b 22 1 0 1 -

3 c 9 0 0 0 1

Razem G 102 8 3 5 2

Razem
klasy 

I SP – 3
G

323 30 18 19 45

ZACHOWANIE I FREKWENCJA
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wzorowe
bardzo 
dobre

dobre poprawne nieodpowiednie naganne

Przedszk
ole 3-4-

latki
26 - - - - - - 42,7

Przedszk
ole 4-5-

latki
25 - - - - - - 74,5

0A 15 - - - - - - 82
0 B 15 - - - - - - 85,4

I 26 - - - - - - 88,84
II A 14 - - - - - - 90,23
II B 12 - - - - - - 92,24
III A 15 - - - - - - 92,11
III B 18 - - - - - - 89,06
IV A 22 7 9 6 0 0 0 95,25
IV B 22 3 9 7 3 0 0 94,26
V A 15 5 6 2 2 0 0 93,53
V B 18 2 7 7 2 0 0 92,08
VI 27 7 11 7 0 2 0 93,12

VII A 16 2 6 5 0 3 0 89,58
VII B 16 0 7 5 0 4 0 92,39

Razem 
SP

281 26 55 39 7 9 0 90,72%

3a 17 6 9 1 0 0 1 90,97
2 b 20 4 4 4 7 1 0 91,9
2 c 12 1 2 1 6 1 1 88,46
3a 22 7 8 7 0 0 0 92,72
3 b 22 6 6 9 1 0 0 92,32
3 c 9 2 1 4 2 0 0 81,86

Razem 
G

102 26 30 26 16 2 2 89,70%

Cała 
szkoła

383 52 85 65 23 11 2 90,41%

Klasa
Stan 
klasy

Liczba uczniów wg ocen zachowania
Frekwencja 

[w %]

1  września  2017  roku,  skutkiem  wprowadzonych  przez  rząd  zmian  w  systemie

oświaty,  klasy gimnazjum zostały włączone do szkoły podstawowej. Wymusiło to kolejne

zmiany:  lokalowe,  programowe,  podręcznikowe,  a  także  personalne.  Zespół  nauczycieli,

uczniowie i ich rodzice stanęli przed zadaniem zintegrowania dwóch szkół różnych szczebli

w jeden sprawnie funkcjonujący mechanizm wychowawczy i edukacyjny.
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Wyniki  egzaminu  gimnazjalnego  w roku  2018 wskazują  na  podniesienie  wyniku  

z przedmiotów przyrodniczych, historii,  języka polskiego oraz utrzymanie poziomu z roku

ubiegłego  z  matematyki,  języka  angielskiego  i  języka  niemieckiego.  Uczniowie  zdający  

w bieżącym roku egzamin gimnazjalny uzyskali średni wynik mieszczący ich w staninie 5.

(„średnim”) z przedmiotów humanistycznych i języków obcych oraz 4.  („niżej  średnim”)  

z  matematyki.  Największym  osiągnięciem  jest  wynik  z przedmiotów  przyrodniczych:  

6. Stanin („wyżej średni”).  Trzy lata temu, po szkole podstawowej, osiągnęli  oni średnio  

5. („średni”) stanin. 

Szczegółowy raport z egzaminu stanowi załącznik do niniejszego sprawozdania.

Tak  jak  w  poprzednich  latach,  w  kończącym  się  roku  szkolnym  nauczyciele

realizowali  różnorodne  zajęcia  pozalekcyjne:  koła  przedmiotowe,  zajęcia  wyrównawcze  

z przedmiotów wiodących, sportowe, rekreacyjne i kulturalne oraz zajęcia  przygotowujące

uczniów do  egzaminu  gimnazjalnego.  Chętni  uczniowie  –  w ramach  konsultacji  –  mogli

korzystać z wiedzy i umiejętności nauczycieli.

Zajęcia pozalekcyjne odbywały się także w ramach zadania publicznego „Świadomie

bezpieczni w Gminie Przybiernów” realizowanego w szkole od września do grudnia 2017,

dofinansowanego  przez  Unię  Europejską.  Obejmowały  zajęcia  artystyczne,  sportowe  

i edukacyjne, ze szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa na drodze.

W szkole prężnie działało Szkolne Koło Wolontariatu, dzięki któremu po raz kolejny

odbył się w Przybiernowie Finał WOŚP. Wolontariusze włączali się też w organizację imprez

środowiskowych i gminnych (Dożynki, Święto Niepodległości itp.),  zdobywając fundusze  

dla swoich podopiecznych – zwierząt ze schroniska w Budnie. Sami również organizowali

akcje dochodowe, np. „Dzień na słodko”.

Uczniowie brali udział w zawodach sportowych, osiągając wysokie miejsca:

CHŁOPCY:

 I MIEJSCE W MISTRZOSTWACH POWIATU W PIŁCE SIATKOWEJ;

 I  MIEJSCE  W MISTRZOSTWACH  POWIATU  W DRUŻYNOWYM  TENISIE

STOŁOWYM;

 III  MIEJSCE  W  MISTRZOSTWACH  REJONU  W  DRUŻYNOWYM  TENISIE

STOŁOWYM;
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 I  MIEJSCE  W  MISTRZOSTWACH  POWIATU  W  PIŁCE  SIATKOWEJ

PLAŻOWEJ;

 I MIEJSCE W MISTRZOSTWACH POWIATU W LA: 1000 m; skok w dal;

 II MIEJSCE W MISTRZOSTWACH POWIATU W LA: 100 m; skok w dal; 2000

m; sztafeta 4x100 m;

 III  MIEJSCE W MISTRZOSTWACH POWIATU W LA: 2000 m;

 III  MIEJSCE  W  MISTRZOSTWACH  POWIATU  W  DRUŻYNOWYCH

BIEGACH PRZEŁAJOWYCH;

DZIEWCZĘTA:

 II MIEJSCE w MISTRZOSTWACH POWIATU W PIŁCE NOŻNEJ;

 III  MIEJSCE  W  MISTRZOSTWACH  POWIATU  W  SZTAFETOWYCH

BIEGACH PRZEŁAJOWYCH.

Uczestniczyliśmy w Powiatowym Turnieju o Ruchu Drogowym w Nowogardzie. W tym roku

zdobyliśmy  III  miejsce  grupowo  oraz  I  miejsce  indywidualnie  zajął  Jakub  Dopadło.  

Nasz  uczeń,  Igor  Stukan  zdobył  tytuł  finalisty  w  Konkursie  Języka  Angielskiego

zorganizowanym przez Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty w Szczecinie. Oliwia Żbik

zajęła  I  miejsce  w  konkursie  plastycznym  „Trzymaj  formę”  organizowanym  

przez Państwowego Inspektora Sanitarnego w Goleniowie.

W kończącym się roku szkolnym zrealizowano szereg działań w zakresie doradztwa

zawodowego.  Uczniowie  klas  siódmych  szkoły  podstawowej  i  trzecich  oraz  drugich

gimnazjum, oprócz udziału w specjalnych zajęciach w ramach godzin wychowawczych oraz

w spotkaniach  z przedstawicielami  szkół  ponadgimnazjalnych,  uczestniczyli  w warsztatach

pomagających  określić  im swoje  mocne  i słabe  strony,  styl  uczenia  się,  typ  osobowości  

i  temperamentu  a  także  predyspozycje  zawodowe.  Zorganizowano  również  wycieczki,  

na których uczniowie klas trzecich mogli poznać ofertę szkół ponadgimnazjalnych. Ponadto,

wyznaczono  terminy  konsultacji  z doradcą  zawodowym,  z których  skorzystali  nie  tylko

uczniowie, ale także rodzice. We współpracy z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Szczecinie

przeprowadzono cykl warsztatów zawodoznawczych.

W  szkole  od  lat  aktywnie  działa  biblioteka;  w  bieżącym  roku  szkolnym

przeprowadziła  różnorodne imprezy dla  uczniów i rodziców oraz dla  środowiska,  należą  

29



do nich: akcja głośnego czytania dla uczniów klasy I oraz dla dzieci z oddziału zerowego  

i  przedszkolaków;  Ogólnopolski  Dzień  Głośnego  Czytania,  szkolny  konkurs  pięknego

czytania  „Wirtuoz  słowa";  spotkanie  czytelniczo  -  filmowe  pt.  „Wiecznie  żywe  mity"

promujące twórczość Ricka Riordana i serię książek „Percy Jackson i bogowie olimpijscy";

konkurs  wiedzy  pt.  „Wiem,  bo  czytam”;  przedstawienia  kółka  teatralnego  pt. „Baśniowy

ambaras"  i  „O  smoku,  który  zmienił  jadłospis”  dla  uczniów  klasy  I  i  przedszkolaków,

pasowanie uczniów klasy I na czytelników biblioteki szkolnej; wyjazd uczniów gimnazjum

do Miejskiej  i  Powiatowej  Biblioteki  Publicznej  w Goleniowie  oraz  na  lekcję  muzealną  

w  Ośrodku  Dokumentacji  Dziejów  Ziemi  Goleniowskiej;  szkolny  konkurs  plastyczny  

na  obwolutę  książki;  konkurs  czytelniczy  pt.  „Ukryte  tytuły”;  spotkanie  andrzejkowe

zorganizowane  w  bibliotece publicznej  w  Przybiernowie  dla  członków  szkolnego  koła

wolontariatu  i  kółka  teatralnego;  spotkanie  poetycko  –  muzyczne  pt.  „Młynarski?

Absolutnie!”;  wyjazd  do  Teatru  Polskiego  na  spektakl  „Przyjazne  dusze”;  konkurs

czytelniczy  „Harry  Potter”;  szkolny  konkurs  recytatorski,  plastyczny  „Portret  bohatera

literackiego”.

Dzięki  współpracy  z  Gminnym  Ośrodkiem  Pomocy  Społecznej  w  Przybiernowie

uzyskaliśmy  wsparcie  finansowe  przy  organizacji  wycieczek  szkolnych:  w  trakcie  roku

szkolnego odbywały się wycieczki poza teren gminy o charakterze integracyjno-rekreacyjno-

turystycznym,  np.  warsztaty  piekarniczo  -  ciastkarskie  w Domu  Chleba  w  Marianowie,  

w których uczestniczyli uczniowie klas młodszych. Program warsztatów obejmował przemiał

ziaren  zboża  żarnami  na  mąkę,  poznanie  walorów  odżywczych  mąki  mielonej  żarnami,

wykonywanie   różnego rodzaju  ciasteczek  z przygotowanych  wcześniej  ciast,  przejażdżka

pojazdem wycieczkowo - spacerowym po Marianowie oraz poczęstunek pizzą wyrabianą  

na  miejscu.  Uczniowie  brali  również  udział  w  wycieczkach  typowo  edukacyjnych  

(np. „Zupełnie inna lekcja przyrody” w Grodnie dla dzieci z klas IV - VII). Szkoła oferowała

uczniom liczne  wyjazdy do kina,  teatru,  na basen,  organizowała  dyskoteki,  odbywały  się

imprezy klasowe, apele okolicznościowe (mikołajki, jasełka itp.).

Uczniowie  brali  udział  w  V  Szkolnym  Maratonie  Mikołajkowym,  w  którym

uczestniczyło  32  uczniów  klas  siódmych  i  gimnazjalnych.  Uczniowie  przez  pół  nocy

rozwiązywali  listy  zadań  konkursowych  z przedmiotów  matematyczno-przyrodniczych,

prezentowali  postać  Św.  Mikołaja  wykonanego  z  brył  i  przygotowane  przez  siebie

doświadczenie.  Środek  nocy  wszyscy  uczestnicy  spędzili  rozgrywając  mecze  w piłkę
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siatkową, a następnie oglądając filmy lub drzemiąc. Nad ranem uczniowie wykonali zadania

praktyczne: kosztorys kilkudniowej, rodzinnej wycieczki oraz przystroili biało – czerwoną,

patriotyczną  choinkę.  Wiosną  odbył  się  również  III  Tydzień  Matematyczny.  W  ciągu

tygodnia (od 14 do 18 maja)  przeprowadzone zostały konkursy związane  z matematyką,  

a podczas długich przerw uczniowie mieli okazję poznać różnego rodzaju klocki logiczne.

Konkursy  były  rozgrywane  w  dwóch  kategoriach  wiekowych:  uczniowie  klas  IV  -  VI  

oraz klas VII i gimnazjum.

Uczestniczyliśmy  w wielu  konkursach  organizowanych  przez  Gminę  Przybiernów,

Kuratorium  Oświaty  w  Szczecinie,  Powiatową  Stację  Sanitarno-Epidemiologiczna  

w Goleniowie, Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego.

Przedszkole  oraz  klasy  z  edukacji  wczesnoszkolnej  brali  udział  w wielu  akcjach  

i konkursach m.in. „Zdrowe zęby mamy - marchewkę zjadamy”, „Czyste powietrze wokół

nas, ”Moda na zdrowie”, „Wiem, czuję, rozumiem”, „Kubusiowi przyjaciele matmy”, „ Cała

Polska czyta dzieciom”, „ Jak nie czytam jak czytam”.

Przedszkolaki  i  młodsi  uczniowie  aktywnie  uczestniczą  w  życiu  środowiska.  

Przy współpracy z kołami łowieckimi dokarmiają zwierzęta. W przedszkolu i szkole odbywa

się  szereg  uroczystości  m.in.  Dzień  Matki,  Dzień  Babci  i  Dziadka,  Mikołajki,  Gminny

Festiwal Piosenki Przedszkolnej, Jasełka, bale karnawałowe. 

Oprócz imprez i uroczystości wewnątrzszkolnych nasza placówka podjęła działania  

na rzecz środowiska lokalnego. Szkoła zorganizowała na terenie Gminy Przybiernów finał

Wielkiej  Orkiestry  Świątecznej  Pomocy,  wieczornicę  z  okazji  Święta  Niepodległości  

oraz Turniej  Niepodległościowy w Piłkę Siatkową. Uczniowie naszej szkoły wzięli udział  

w akcji organizowanej przez Goleniowskie Stowarzyszenie Eksploracji Historycznej "Biały

Grosz" oraz panią sołtys i mieszkańców wsi Dzisna. Celem podjętych wspólnie prac było

uporządkowanie  terenu  ewangelickiego  cmentarza  pochodzącego  z  przełomu  XIX/XX w.

Uczniowie pomagali  w usuwaniu krzewów, grabieniu liści oraz odkopywaniu i ustawianiu

nagrobków. Na terenie dawnej kaplicy cmentarnej zostało utworzone niewielkie lapidarium.

Inną ciekawą formą pracy z młodzieżą było zaproszenie 11 uczniów naszej szkoły  

do  prac  badawczo  –  wykopaliskowych  w  lesie  nieopodal  Machowicy,  gdzie  w  nocy

17.08.1944 r. spadł zestrzelony przez niemiecką artylerię angielski samolot Avro Lancaster

biorący udział  w bombardowaniu Szczecina.  Prace objęte były patronatem Muzeum Oręża

Polskiego  w  Kołobrzegu  i Muzeum  Ziemi  Kamieńskiej  w Kamieniu  Pomorskim,  
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a  prowadziła  je  Szczecińska  Grupa  Archeologii  Badawczej  wraz  z  dyrektorami

wymienionych placówek: Aleksandrem Ostaszem i Grzegorzem Kurką.

Samorząd  uczniowski  szkoły  przeprowadził  uroczystość  z  okazji  73.  rocznicy

wyzwolenia Przybiernowa. W obchodach uczestniczyli m.in: wójt gminy Przybiernów, Lilia

Ławicka, ksiądz proboszcz Ryszard Iwaniuk. Ponadto Zespół zorganizował Bal Andrzejkowy

i Bal Walentynkowy (obie imprezy dla dorosłych i o charakterze dochodowym – pozyskane

pieniądze przeznaczone zostały na potrzeby wychowawczo – edukacyjne szkoły). Odbył się

też  Festyn  Rodzinny  –  organizowana  na  terenie  szkoły  i  w  czasie  wolnym  impreza

przeznaczona jest dla dzieci i ich rodziców i gromadzi ich liczne grono.

INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. W.
KOMARA I T. ŚLUSARSKIEGO W CZARNOGŁOWAC W ROKU

SZKOLNYM 2017/2018
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W roku szkolnym 2017/2018 do szkoły uczęszczało 91 uczniów klas I-VI, 17 dzieci

odbywało roczne przygotowanie przedszkolne.  Wszyscy uczniowie zostali  klasyfikowani.  

86  uczniów uzyskało  promocję  do  klasy  wyższej,  5  uczniów będzie  zdawało  w sierpniu

egzaminy  poprawkowe.  Przez  cały  rok  uczniowie  systematycznie  uczęszczali  na  zajęcia.

Większość nieobecności była spowodowana długotrwałymi chorobami. Procentowy wskaźnik

frekwencji  wyniósł  88,1%.  Po  podsumowaniu  całorocznej  pracy  wyniki  naszej  szkoły

przedstawiają się następująco:

Średnia ocen

I. KLASYFIKACJA ROCZNA.

Oddział 0 I II III IV V VI VII suma

Ilość uczniów 17 6 11+1 12 18 17 10 17 108

Klasyfikowanych 6 11+1 12 18 17 10 17 91

Nie
klasyfikowanych

- - - - - - - 0

Promowanych 6 11 12 16 17 10 14 86

Ilość poprawek 0 0 0 2 0 0 3 5

Procent 100 100 100 89 100 100 82 95,9
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II . ILOŚĆ UZYSKANYCH OCEN

0 I II III IV V VI VII suma

Niedostateczny 4 - - 3 5

Dopuszczający 31 18 22 58 129

Dostateczny 44 46 39 65 194

Dobry 54 50 40 51 195

Bardzo dobry 49 64 7 54 174

Celujący 5 7 - 6 18

Średnia klasy /szkoły 3,70 3,53 3,28 3,48 3,49

III. FREKWENCJA

0 I II III IV V VI VII procent

83,9 90,58 89,55 87,67 89,07 86,4 89,6 88,1

IV. ZACHOWANIE

Ocena/klasa 0 I II III IV V VI VII razem procent

Wzorowe 1 4 - 4 9 14,5

Bardzo dobre 7 6 3 3 19 30,6

Dobre 5 3 1 4 13 20,9
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Poprawne 3 4 6 5 18 29,0

Nieodpowiednie 2 - - 1 3 4,83

Naganne - - - - - 0,00

V. ŚREDNIA OCEN Z JĘZYKA POLSKIEGO I MATEMATYKI

klasa średnia ocen j. polski matematyka

IV 3.70 3,26 2,94

V 3,95 3,53 3,41

VI 3,28 3,10 2,60

VII 3,48 2,88 2,53

szkoła 3,49 3,19 2,87

Ośmioro uczniów uzyskało średnią ocen wyższą niż 4,75 i  otrzymało świadectwo  

z wyróżnieniem. Są to: Nikodem Docenko, Aleksandra Docenko, Oliwia Stelmasik, Amelia

Kamińska, Daria Porosińska, Jędrzejewska Maja, Romańczuk Oskar, Witek Damian, Wójcik

Wojciech. Dziewięcioro uczniów otrzymało wzorową ocenę zachowania: Maja Jędrzejewska,

Aleksandra  Docenko,  Nikodem  Docenko,  Oliwia  Stelmasik,  Amelia  Kamińska,  Daria

Porosińska, Oskar Romańczuk, Wojciech Wójcik i Anna Wojtecka.
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W  klasach  I-III  ocena  ma  charakter  opisowy.  Na  wyróżnienie  zasłużyli:  Julia

Urbańska,  Krzysztof  Gniadek,  Liwia  Kamińska,  Marcelina  Kamińska,  Hubert  Załoga,

Marcelina Kamińska, Michał Omyła.

Podobnie  jak  w  ubiegłych  latach  nasza  szkoła  była  nie  tylko  miejscem

obowiązkowych zajęć, ale również starała się zaspokajać i rozbudzać zainteresowania dzieci.

Ważnym  elementem  pracy  szkoły  było  wyrównywanie  szans  edukacyjnych  uczniów,

wspieranie  w pokonywaniu  trudności.  Wszystkie  wymagające  pomocy  dzieci  były  objęte

zajęciami logopedycznymi, korekcyjno-kompensacyjnymi, wyrównawczymi oraz gimnastyką

korekcyjną rewalidacją ,wspomaganiem oraz socjoterapią.

W roku szkolnym uczniowie wszystkich klas  brali  udział  w zajęciach  sportowych.

Były one kierowane do uczniów, którzy chcieli w aktywny sposób spędzać swój czas wolny.

Celem zajęć był wszechstronny rozwój ruchowy i rozwijanie zainteresowań. Podczas zajęć

przekazywane były podstawowe wiadomości dotyczące dbania o własną kondycję fizyczną.

Ważnym elementem wychowawczym było wdrażanie do przestrzegania zasad i przepisów  

w rywalizacji  sportowej.  Przygotowywano  uczniów  do  udziału  w  zawodach  sportowych.

Corocznie  bierzemy udział  w Wiosennych Biegach Przełajowych w „ Mili  Stepnickiej”.  

W  tych  ostatnich  zawodach  nasi  uczniowie  zajęli  wysokie  lokaty  w  swoich  kategoriach

wiekowych:  V miejsce  Adam Kalczyński  w kategorii  klas  V-VI  oraz  VI  miejsce  Hubert

Załoga w kategorii klas I-III. Ponadto Uczniowie brali udział w Powiatowych Mistrzostwach

w drużynowym tenisie sportowym chłopców w Wierzbięcinie, Powiatowych Mistrzostwach

w piłce nożnej, Gminnych Mistrzostwach w piłce nożnej dziewcząt i chłopców.

Uczniowie mieli również możliwość rozwijania talentów plastycznych i muzycznych.

Brali  udział  w wielu uroczystościach  szkolnych i  Gminnych (Cisy Rokickie),  prezentując

program  zawierający  pieśni  oraz  grę  na  instrumentach,  tj.  dzwonki,  flety,  instrumenty

perkusyjne. Brali udział w konkursie organizowanym przez Muzeum Narodowe w Szczecinie

„ Kronika rodzinna- 100 lat wolności”.

Bardzo wielu  chętnych  uczęszczało  na  zajęcia  koła  plastycznego.  Rozwijali  swoje

zainteresowania  oraz  pogłębiali  wiedzę  plastyczną.  W tym roku uczniowie  wzięli  udział  

w Gminnym konkursie plastycznym – 100 Niepodległej Polski.
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Jednym z podstawowych kierunków polityki oświatowej państwa w roku szkolnym

2017/2018 było upowszechnienie czytelnictwa, rozwijanie kompetencji czytelniczych wśród

dzieci  i  młodzieży.  Uczniowie  brali  udział  w  projekcie  „Narodowy  Program  Rozwoju

Czytelnictwa” W ramach realizacji programu „Czytamy młodszym kolegom” uczennice klasy

VI i IV czytały przedszkolakom baśnie i wierszyki. W ramach promocji czytelnictwa został

zorganizowany konkurs recytatorski oraz ortograficzny oraz liczne kiermasz książek.

W roku szkolnym 2017/2018 szkoła znacznie lepiej współpracowała z Radą Rodziców. 
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